



Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 20.06.002/2024-SSC – Processo N° 14.06.003/2024-SSC
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)



O(A) Prefeitura Municipal de Tauá, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 14.06.003/2024-SSC, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 20.06.002/2024-SSC, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	GANDOLA TATICA DESCRIÇÃO: CAMISA MANGA RAGLAN LONGA NA COR VERDE MUSGO CLARO, COM PUNHO REGULADO POR ILHETA E BOLSOS FOLE COM PORTINHOLA, GOLA MILITAR COM JUGULAR, AMBOS EM TECIDO RIP STOP, E SEU CORPO COM MEIA ABERTURA FRONTAL FECHADA POR ZÍPER VISLON E RECORTES LATERAIS, EM MALHA DRY FIT JACARD DUPLA FACE COM PROTEÇÃO UFPF50+ (100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 215G/M²) NA COR PREDOMINANTE DO TECIDO DAS MANGAS. BAINHA DA BARRA DE 25MM.
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 12.320,00

Item 2

Objeto da Licitação:	CALÇA OPERACIONAL DESCRIÇÃO: CALÇA EM TALHE ESPORTIVO, TECIDO RIPSTOP, NA COR VERDE MUSGO OPERACIONAL, CÓS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FRENTE CONTENDO BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER, BOTÃO E CASEADO; DOIS BOLSOS TIPO FACA, REFORÇO SOBREPOSTO GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO ACRESCIDO ATÉ O REFORÇO DO JOELHO SENDO DUPLO ANATÔMICO COM QUATRO PENCES FORMANDO UM BOJO. NO TRASEIRO: DOIS BOLSOS CHAPADO COM PORTINHOLA. NAS LATERAIS, DOIS BOLSOS FOLE TRASEIRO, PREGA FÊMEA E PORTINHOLAS, BAINHA AJUSTADA POR ELÁSTICO.
Quantidade:	176 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 161,00
Valor Total:	R\$ 28.336,00

Item 3

	CALÇA OPERACIONAL DESCRIÇÃO: CALÇA EM TALHE ESPORTIVO, TECIDO
--	---

Objeto da Licitação:	RIPSTOP, NA COR CAQUI OPERACIONAL, CÓS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FRENTE CONTENDO BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER, BOTÃO E CASEADO; DOIS BOLSOS TIPO FACA, REFORÇO SOBREPOSTO GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO ACRESCIDO ATÉ O REFORÇO DO JOELHO SENDO DUPLO ANATÔMICO COM QUATRO PENCES FORMANDO UM BOJO. NO TRASEIRO: DOIS BOLSOS CHAPADO COM PORTINHOLA. NAS LATERAIS, DOIS BOLSOS FOLE TRASEIRO, PREGA FÊMEA E PORTINHOLAS, BAINHA AJUSTADA POR ELÁSTICO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00

Item 4

Objeto da Licitação:	SHORTS TÁTICO EM TALHE ESPORTIVO, TECIDO RIPSTOP, NA COR VERDE MUSGO OPERACIONAL, CÓS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÃO COM CASEADO E ZÍPER; CINCO PRESILHAS COM 2 CM DE LARGURA E 5 CM DE ALTURA CADA. POSSUI 6 BOLSOS TÁTICOS: 02 BOLSOS FACA FRONTAIS; 02 DOIS BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS COM LAPELA E FECHO DE CONTATO; 01 BOLSO INTERNO LATERAL COM 02 ZÍPERES; 01 BOLSO CARGO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 186,00
Valor Total:	R\$ 372,00

Item 5

Objeto da Licitação:	BONÉ TIPO GORRO MILITAR EM BRIM, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ILHOES NAS LATERAIS, E FECHO TRASEIRO COM AJUSTES, NA COR VERDE MUSGO OPERACIONAL
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 2.640,00
Participante Vencedor:	TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA
Apelido utilizado na sala de disputa:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.164.079/0001-42
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 44.868,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	CINTO DE NYLON
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	CINTO DE GUARNIÇÃO
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	FIEL COM APITO
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	PORTA ALGEMAS EM POLÍMERO, COM ESPAÇAMENTO PARA CINTO DE GUARNIÇÃO.
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	TONFA DE POLIMERO PADRÃO MILITAR
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido utilizado na sala de disputa:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)

Lotes adjudicados

Sr.(a) Alfredo Alves Bezerra, como autoridade competente adjudicou:

1

Tauá - CE, 20 de Setembro de 2024 as 8 horas e 28 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá

Assinatura _____

Autoridade Competente: Alfredo Alves Bezerra



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Tauá

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 20.06.002/2024-SSC – Processo N° 14.06.003/2024-SSC

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Tauá, Sr.(a) Alfredo Alves Bezerra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 14.06.003/2024-SSC, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 20.06.002/2024-SSC, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	GANDOLA TATICA DESCRIÇÃO: CAMISA MANGA RAGLAN LONGA NA COR VERDE MUSGO CLARO, COM PUNHO REGULADO POR ILHETA E BOLSOS FOLE COM PORTINHOLA, GOLA MILITAR COM JUGULAR, AMBOS EM TECIDO RIP STOP, E SEU CORPO COM MEIA ABERTURA FRONTAL FECHADA POR ZÍPER VISLON E RECORTES LATERAIS, EM MALHA DRY FIT JACARD DUPLA FACE COM PROTEÇÃO UFPF50+ (100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 215G/M²) NA COR PREDOMINANTE DO TECIDO DAS MANGAS. BAINHA DA BARRA DE 25MM.
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 140,00
Valor Total:	R\$ 12.320,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	CALÇA OPERACIONAL DESCRIÇÃO: CALÇA EM TALHE ESPORTIVO, TECIDO RIPSTOP, NA COR VERDE MUSGO OPERACIONAL, CÓS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FRENTE CONTENDO BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER, BOTÃO E CASEADO; DOIS BOLSOS TIPO FACA, REFORÇO SOBREPOSTO GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO ACRESCIDO ATÉ O REFORÇO DO JOELHO SENDO DUPLO ANATÔMICO COM QUATRO PENCES FORMANDO UM BOJO. NO TRASEIRO: DOIS BOLSOS CHAPADO COM PORTINHOLA. NAS LATERAIS, DOIS BOLSOS FOLE TRASEIRO, PREGA FÊMEA E PORTINHOLAS, BAINHA AJUSTADA POR ELÁSTICO.
Quantidade:	176 Unidade(s)
Marca:	

Valor Unitário:	R\$ 161,00
Valor Total:	R\$ 28.336,00

Item 3

Objeto da Licitação:	CALÇA OPERACIONAL DESCRIÇÃO: CALÇA EM TALHE ESPORTIVO, TECIDO RIPSTOP, NA COR CAQUI OPERACIONAL, CÓS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FRENTE CONTENDO BRAGUILHA FECHADA POR ZÍPER, BOTÃO E CASEADO; DOIS BOLSOS TIPO FACAS, REFORÇO SOBREPOSTO GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO ACRESCIDO ATÉ O REFORÇO DO JOELHO SENDO DUPLO ANATÔMICO COM QUATRO PENCES FORMANDO UM BOJO. NO TRASEIRO: DOIS BOLSOS CHAPADO COM PORTINHOLA. NAS LATERAIS, DOIS BOLSOS FOLE TRASEIRO, PREGA FÊMEA E PORTINHOLAS, BAINHA AJUSTADA POR ELÁSTICO.
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00

Item 4

Objeto da Licitação:	SHORTS TÁTICO EM TALHE ESPORTIVO, TECIDO RIPSTOP, NA COR VERDE MUSGO OPERACIONAL, CÓS AJUSTÁVEL COM SETE PASSANTES. FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÃO COM CASEADO E ZÍPER; CINCO PRESILHAS COM 2 CM DE LARGURA E 5 CM DE ALTURA CADA. POSSUI 6 BOLSOS TÁTICOS: 02 BOLSOS FACAS FRONTAIS; 02 DOIS BOLSOS TRASEIROS EMBUTIDOS COM LAPELA E FECHO DE CONTATO; 01 BOLSO INTERNO LATERAL COM 02 ZÍPERES; 01 BOLSO CARGO.
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 186,00
Valor Total:	R\$ 372,00

Item 5

Objeto da Licitação:	BONÉ TIPO GORRO MILITAR EM BRIM, CONFECCIONADO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ILHOES NAS LATERAIS, E FECHO TRASEIRO COM AJUSTES, NA COR VERDE MUSGO OPERACIONAL
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 30,00
Valor Total:	R\$ 2.640,00
Participante Vencedor:	TRINAY INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA
Apelido:	Participante 3
Documento do Licitante:	27.164.079/0001-42
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 44.868,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

**Item 1**

Objeto da Licitação:	CINTO DE NYLON
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 2

Objeto da Licitação:	CINTO DE GUARNIÇÃO
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 3

Objeto da Licitação:	FIEL COM APITO
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 4

Objeto da Licitação:	PORTA ALGEMAS EM POLÍMERO, COM ESPAÇAMENTO PARA CINTO DE GUARNIÇÃO.
Quantidade:	88 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Item 5

Objeto da Licitação:	TONFA DE POLIMERO PADRÃO MILITAR
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-

Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
Apelido:	Não Houve Participante Vencedor
Documento do Licitante:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	-

Tauá - CE, 20 de Setembro de 2024 as 8 horas e 28 minutos

Assinatura _____

Autoridade Competente: Alfredo Alves Bezerra,

Promotor: Prefeitura Municipal de Tauá,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Tauá

